# 「那珂川町」の町章デザインを募集します

馬頭町・小川町合併協議会では、馬頭町と小川町が平成17年10月1日に合併して誕生する「那珂川町」の町章デザインを、次のとおり募集します。

**募集の期間** 平成17年5月1日(日)~平成17年6月20日(月)まで 郵送の場合は、当日消印有効とします。

応募の資格 どなたでも応募できます。

募集の内容 新町の将来像である「豊かな自然と文化にはぐくまれ、やさしさと活力に満ちたまちづくり」(ホームページ内の新町建設計画を参照)にふさわしい町章デザインとし、以下の要件を満たすものとします。

- ・町旗、バッチ等にも使用できるデザインであること。
- ・用紙の地色を含め4色以内であること。なお、グラデーション(色を段階的に変化させること)は不可とします。
- ・単色で表現してもイメージや安定感が損なわれないものであること。
- ・自作の未発表作品で、他の地方公共団体等の章及び他商標等と類似しない ものであること。

応募の方法 応募は、以下の応募方法によるものとします。

- ・応募用紙は、指定の応募用紙または縦横 15cm の枠を書いた A4 版白紙用紙を縦長で使用(枠外に天地を明示)したものとします。
- ・応募は一人何点でも可能ですが、応募用紙1枚につき1作品とします。
- ・応募は持参または封書による郵送とします。(電子メール、FAXなどによる応募は不可とします。)
- ・応募の際はデザイン部分が折れ曲がらないように注意してください。 応募用紙(Word 版)はホームページ参考資料欄にも掲載してありますの で、ダウンロードして使用(白色 A4 用紙に印刷)してください。
- 応募用紙記載の内容 応募用紙には応募作品のほか、以下の内容を記載してください。 なお、A4 版白紙用紙を使用して応募する際は、デザインの枠外に記載してく ださい。(必要事項の記載のない作品は、無効となる場合があります。)
  - ・デザインの趣旨(100文字以内)
  - ・住所、氏名(ふりがな) 年齢、性別、電話番号、職業(学生・生徒は学校 名と学年)
- 賞金等 応募作品の中から次の賞を決定し、賞金等を贈呈します。なお、応募状況 及び選定の結果を2町の広報紙、ホームページ等に掲載するとともに、入賞 者には別途通知します。
  - ・優秀賞 1点 5万円分の全国共通商品券
  - ・佳 作 4点 1万円分の全国共通商品券
- **応募作品の取扱い** 応募された作品は次のとおり取扱うこととしますので、応募の際は あらかじめご了承ください。

- ・応募作品の一切の権利は、合併協議会を構成する馬頭町及び小川町に帰属 するものとします。
- ・応募作品は返却しません。
- ・採用された作品の使用に当たっては、モノクロ(白黒)で使用する場合が あります。

応募作品の補作 応募された作品を、そのまま採用することが困難な場合は、必要に応 じて作品の趣旨を損なわない範囲で補作できるものとします。

## 応募先及び問合せ

## 馬頭町・小川町合併協議会事務局

〒324-0613 馬頭町大字馬頭 555 番地 (馬頭町山村開発センター内)

Tel 0287(92)8001 Fax 0287(92)3039

Eメール gappei@town.bato.tochigi.jp

## \*馬頭町\*

〒324-0692 馬頭町大字馬頭 409 番地 (馬頭町役場総務課)

Tel 0287(92)1111 Fax 0287(92)2406

Eメール soumu@town.bato.tochigi.jp

# \*小川町\*

〒324-0595 小川町大字小川 2,814 番地 1 (小川町役場企画財政課)

Tel 0287(96)2112 Fax 0287(96)4545

Eメール gappei@town.ogawa.tochigi.jp

参考:現在の馬頭町章、小川町章、栃木県章です。

馬頭町

小川町



### 図案の説明

馬頭町の「バ」「ト」「ウ」の 文字を組み合わせ、四方 に伸長発展することを表 現しています。



### 図案の説明

小川町の「小」「川」の文字を扇の的に抽象化し、那須の小川であることを表します。なお、全体を円形にし、明るい平和な小川町の発展を象徴しています。

# 栃木県



### 図案の説明

「栃」をデザイン化したもので、左上の矢印は「木」の古代文字。右側は未来に躍進する栃木県の姿を表しています。